Böhmer, *Reg. Ludw. p. 309 Reichssachen nr. 352 (Addit. I).*

Cf. *infra ad a. 1331. Mai. 20.*

Bertholdus Dei gratia comes de Graispach et Marsteten dictus de Nifen serenissimi domini nostri domini Ludovici Romanorum imperatoris in partibus Lombardie et Tuscie vices gerens nobilibus viris dominis Loysio de Gonzaga militi, civitatis et districtus Mantue auctoritate imperiali vicario, Guidoni Filipino et Feltrino filiis suis, imperii fidelibus salutem cum plenitudine omnis boni. 30

Considerantes fidem et devotionem, quam erga imperatoriam maiestatem et imperium habuistis et indesinenter habetis, ut experientia oculata edocti sumus, vos dignos beneficiis imperialibus honorari reputamus. Ut igitur hoc effectualiter in quantum pro nunc in nobis est senciatis, vobis ac cuiilibet vestrum in solidum curiam Quarantularum cum omnibus et singulis castris, fortificiis, districtibus, iuribus, iurisdictionibus, reddi-

878. a) der or.

40

1) *Supra nr. 675.* 2) Cf. *Regesten der Pfalzgrafen nr. 2084.* 3) *Supra nr. 878.*

tibus, honoribus, terris, aquis, paludibus, pascuis, molendinis ceterisque ad dictam curiam pertinentibus vice et nomine domini nostri Romanorum imperatoris predicti auctoritate nostra quam ab imperio habemus, ut in litteris suis super eo confectis¹ plenius continetur, concedimus et committimus per presentes usque ad eiusdem domini imperatoris beneplacitum et favorem², salvo tamen in hiis iure civitatis Mutine et eius vicarii ac etiam civitatis Regii, si quid habent. Concedentes etiam vobis et cuilibet vestrum auctoritate premissa administrationem liberam in eisdem et plenam iurisdictionem inquirendi, puniendi et iudicium sanguinis ac merum et mixtum imperium et iurisdictionem exercendi in genere et in specie per vos, alium seu alios, cui vel quibus illa comiseritis exercenda, recepto a vobis prius loco domini nostri Romanorum imperatoris predicti per nobilem virum Lancilotum^a de Ancona ipsius consiliarium, cui hoc comisimus, fidelitatis iuramento, quod predictam administrationem solcite geratis et iurisdictionem fideliter exequemini nulli contra iusticiam parendo vel quemque iniuriose ledendo, sed cuilibet ius suum tribuendo. In quorum testimonium presentes conscribi et sigillo nostro maiori iussimus communiri.

Dat. Verone, die duodecimo Novembr., anno Domini millesimo trecentesimo trecesimo, regni domini nostri Romanorum imperatoris predicti anno quintodecimo, imperii vero ipsius tertio.

881. IOHANNIS REGIS BOHEMIAE POTESTAS HEINRICO
20 DUCI BAWARIAE TRADITA.